

Obiectivul: Reparatia muzeului or.Singerei (fatada de sud)

Obiectul: Reparatia muzeului or.Singerei (fatada de sud)

Devizul: Reparatia muzeului or.Singerei (fatada de sud)

Devizul local de resurse Nr. 5.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-12

Valoarea de deviz 139 305,58 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	1,9318	94,6000	182,75
2	7122050013400	Zidar	h-om	50,7360	94,6000	4 799,63
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	4,1600	94,6000	393,5
4	7123010010200	Betonist	h-om	27,8900	94,6000	2 638,40
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,3000	94,6000	312,18
6	7124010010700	Dulgher	h-om	52,2750	94,6000	4 945,21
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,8200	94,6000	2 820,97
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,9600	94,6000	2 361,22
9	7212030022700	Sudor	h-om	1,6200	94,6000	153,25
10	7213050013100	Tinichigiu	h-om	52,9800	94,6000	5 011,91
11	7214240021810	Lacatus CM	h-om	30,7800	94,6000	2 911,79
12	7422010060100	Timplar	h-om	0,1920	94,6000	18,16
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,4320	94,6000	4 297,87
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,6610	94,6000	3 657,32
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,0400	94,6000	2 841,78
Total manopera					37 345,98	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,1600	10,0000	1,60
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,4300	4,9200	11,96
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,2200	368,0000	1 184,96
4	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,6800	456,0000	766,08
5	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,1510	456,0000	1 436,85
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1509	412,0000	474,17
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,6271	412,0000	2 318,37
8	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0150	5 055,0000	75,82
9	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,1500	5 055,0000	758,25
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0150	5 055,0000	75,82
11	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,4200	5 055,0000	2 123,10
12	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,3360	5 050,0000	1 696,80
13	2010237318750	Distantieri	buc	39,6000	1,1000	43,56
14	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,00
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,00
16	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	2,0000	0,0000	60,83
17	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,0000	409,04
18	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,3200	26,0000	8,32
19	2320187315789	Decofrol	kg	0,9000	50,2000	45,18
20	2413217300010f	Cleme (fara pret la materiale)	buc	1,5000	0,0000	0,00
21	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,3600	99,0000	332,64
22	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3900	36,6700	14,30
23	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,7200	150,0000	108,00
24	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,2000	177,0000	743,40
25	2521106718393f	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (fara pret)	m	2,4000	0,0000	0,00
26	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 650,8625	2,4000	6 362,07

27	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0104	125,0000	1,30
28	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	18,9930	4,0000	75,97
29	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,8700	1 665,0000	4 778,55
30	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0520	1 550,0000	80,60
31	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0926	1 550,0000	1 693,53
32	2666122800555f	Element de inchidere (fara pret)	buc	2,8000	0,0000	0,00
33	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	48,3000	108,3300	5 232,34
34	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	25,2000	50,0000	1 260,00
35	2710406311726f	Burlan rotund prefabricat tip brass (fara pret la materiale)	m	3,1500	0,0000	0,00
36	2710406311800f	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass (fara pret)	m	14,7000	0,0000	0,00
37	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,6600	25,0000	16,50
38	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,6200	25,0000	40,50
39	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,1250	25,0000	28,13
40	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,3200	25,0000	33,00
41	2775276309886ta va	Confecții metalice inglobate in beton (Tava 100*100 6buc x 3m = 18m	kg	162,0000	25,0000	4 050,00
42	2873122004100	Plase sudate	kg	133,3200	25,0000	3 333,00
43	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	11,1150	25,0000	277,88
44	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8100	70,3700	57,00
45	2874115802561	Surub M 12	buc	168,0000	8,0800	1 357,44
46	2874115829126f	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm (fara pret)	buc	14,4000	0,0000	0,00
47	2874115830000f	Pilnii de curatire (fara pret la materiale)	buc	0,7500	0,0000	0,00
48	2874115837745f	Suruburi (fara pret)	buc	140,0000	0,0000	0,00
49	2874115840479	Piulita M12	buc	168,0000	1,7000	285,60
50	2874115840601	Piulita M20	buc	84,0000	4,2000	352,80
51	2874115850000	Buloane M 20	buc	84,0000	4,0000	336,00
52	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	5,5020	9,0900	50,01
53	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	5,7960	9,0900	52,69
54	2874125886734	Nituri POP	buc	210,0000	1,2000	252,00
55	2875274000050f	Elemente de legatura (fara pret la materiale)	buc	0,7500	0,0000	0,00
56	2875274000050f	Elemente de legatura (fara pret)	buc	1,4000	0,0000	0,00
57	2875274000501f	Cot de jgheab (fara pret)	buc	2,8000	0,0000	0,00
58	2875274000502f	Cot burlan (fara pret la materiale)	buc	1,5000	0,0000	0,00
59	2875274000503f	Cot de capat (fara pret la materiale)	buc	0,7500	0,0000	0,00
60	2875274110001f	Piesa de legatura (fara pret la materiale)	buc	0,7500	0,0000	0,00
61	2875274110101f	Piesa de racordare jgheab -burlan (fara pret)	buc	2,8000	0,0000	0,00
62	2875276311231f	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi (fara pret)	buc	19,6000	0,0000	0,00
63	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,2000	26,3000	110,46
64	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	13,8600	50,0000	693,00
65	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,2000	12,0000	38,40
66	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2960	15,2500	19,76
67	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,0628	19,0000	39,19
68	4100126202818	Apă	m3	0,2946	19,0000	5,60
Total materiale					43 602,37	

Utilaje

1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,1800	200,0000	235,20
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5900	200,0000	117,60
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3300	155,0000	206,39
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1700	155,0000	26,35
5	2922140007000	Macara	h-ut	1,2300	155,0000	190,52
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,0400	155,0000	626,32
7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,8400	55,0000	101,20
8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,5000	55,0000	82,23
9	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,1700	55,0000	9,24
10	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,8000	55,0000	154,00
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1100	55,0000	61,21
12	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec	h-ut	0,0400	55,0000	2,12

	(mixer de tencuire)				
Total utilaje					1 812,38
Total					82 760,73
Asigurari sociale			24,0000%		8 963,04
Total					91 723,77
Cheltuieli de transport			7,0000%		3 052,17
Total					94 775,94
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		872,05
Total					95 647,99
Cheltuieli de regie			14,5000%		13 868,97
Total					109 516,96
Beneficiu de deviz			6,0000%		6 571,02
TOTAL Deviz fara TVA					116 087,98
Total					116 087,98
TVA			20%		23 217,60
TOTAL Deviz					139 305,58

Intocmit: SRL ELION-CONSTRUCTNORD

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)